
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�
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jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.9.2015

Řešení z minulého čísla

Vlasta Šamonilová
Na Betonce 863

Radotín

Vladislav Veselý
Na Mrázovce 52/4

Velká Chuchle
Jana Hrbková
Vápenná 514

Radotín
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  Channel Crossings, Vrážská 238,
Praha 5 - Radotín

Romantický balet o dvou jednáních 
na hudbu Adolpha Charlese Adama. 
Autor libreta éophile Gautier se in-
spiroval v knize O Německu Heinricha 
Heineho, kde básník zmiňuje pověst 
o dívkách, jež zemřou neprovdány, po 
smrti se stanou vílami a utancovávají 
pocestné k smrti. Premiéra byla v Pa-
říži roku 1841. Choreografii navrhl 
Jules Perrot, v 80. letech doznala úprav 
od Maria Petipy.

Giselle je venkovská dívka, která 
ráda tančí. Miluje ji Hilarion, ona 
má však ráda Alberta. Albert ale 
není obyčejný vesničan, nýbrž šlech-
tic. Giselle s Albertem tančí, je však 
brzy unavená, protože má slabé srdce. 
Hilarion tajně vejde k Albertovi do 

GISELLE (BALET)

Přímý přenos z Bolšovo teatra 
v Moskvě uvede Kino Radotín 
v neděli 11. října 2015 v 17.00 hodin. 
Vstupné 250,- Kč (ZTP, senioři
a studenti 200,- Kč)

domku a objeví jeho meč, a tak zjistí 
jeho šlechtický původ. Přichází pan-
stvo, které je v kraji na lovu, aby si ve 
vesnici odpočinulo. Ve vesnici se slaví 
svatba. Hilarion oslavy přeruší a doká-
že všem, že Albert lhal. Giselle nevěří. 

Hilarion svolá loveckou společnost, 
šlechtična Bathilda pozná Alberta, 
se kterým je zasnoubena. Giselle se 
zhroutí a zblázní se. Umírá v Alber-
tově náručí. V lese u hrobu Giselle 
se v noci objeví víly v čele s Myrthou. 
Čekají na Giselle. K dívčinu hrobu 
přijde Hilarion. Víly ale každého 
pocestného utancují k smrti a neji-
nak je tomu i s Hilarionem. Když se 
objeví Albert, má mít stejný osud. 
Zastane se ho však Giselle a pomůže 
mu noc přestát. Objevují se první slu-
neční paprsky, víly nechávají Alberta 
a mizí. Giselle se loučí s Albertem, 
musí též odejít a Albert zůstává sám 
u jejího hrobu. 

Ikonický koncert kapely Queen 
z Montrealu z roku 1981 je popisovaný 
jako jeden z nejlepších, které kdy bylo 
možné vidět. Navíc je to vůbec první 
vystoupení Queen, které nechala kapela 
nahrát celé pro kina na 35mm film. Teď 
je původní stopáž nově remasterovaná 
ve 4K Ultra HD s úžasným prostoro-
vým zvukem, který nabízí fanouškům 

Roger Waters e Wall je koncertní 
film, který zachycuje světové turné 
zakládajícího člena legendární britské 
skupiny Pink Floyd v letech 2010 až 
2013. Záběry, pořízené ve třech městech 
na dvou kontinentech, putují mezi 150 
metrů dlouhým jevištěm a zákulisím, 
ze kterého vše exkluzivně komentuje 
sám Waters. Divákům se naskytne po-
hled na úchvatnou hudební a vizuální 
show, ve které nechybí pyrotechnika, 
bohaté projekce a před zraky rostoucí 
monumentální zeď. Waters při tvorbě 
ohromující rock‘n‘rollové show doslo-

QUEEN ROCK MONTREAL
speciální remasterovaný záznam kon-
certu v Ultra HD 4K

jedinečný zážitek z koncertu jedné 
z nejslavnějších kapel všech dob v ki-
nech po celém světě. Queen v Montre-
alu zahráli i svoje největší hity, jakými 
bezpochyby jsou písně We Will Rock 
You, Killer Queen, Under Pressure, 
Crazy Little ing Called Love, We Are 
e Champions, Another One Bites e 

Záznam koncertu uvede Kino Rado-
tín v sobotu 19. září 2015 
ve 20. 00 hodin. Vstupné 200,- Kč

Dust nebo Bohemian Rhapsody.

ROGER WATERS THE WALL va zhmotnil vlastní imaginaci a pro-
tiválečné vize – stejně jako původní 
dvojalbum rockové opery z roku 1979 
nese i film silné pacifistické poselství 
a stopuje Watersovu osobní minulost, 
kterou tvrdě zatížila otcova a dědečko-
va smrt ve světových válkách. Film měl 
premiéru v září 2014 na torontském fil-
movém festivalu a dočkal se nadšených 
ovací ve stoje.
Kino Radotín uvede v úterý 29. září 
2015 od 20:00 hodin v přímém 
přenosu záznam koncertu.
Vstupné 300,- Kč
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Byla jednou jedna malá holčička. 
Jmenovala se Riley a narodila v Min-
nesotě, středně velkém Zapadákově 
na americkém Středozápadě. V tomhle 
filmu podnikneme společně cestu do 
hlubin její centrální nervové soustavy. 
Tenhle 15. pixarovský film vymyslel 
scenárista kouzelného filmu o lásce 
a putování Vzhůru do oblak, Pete 
Docter, a znovu v něm potvrzuje, že 
studiu Pixar se povedl v uplynulém 
desetiletí zázrak. Zatímco dříve byly 
animáky chápány coby pestrobarevné 
omalovánky pro děcka, které dospělák 
přetrpěl jako povinný doprovod, pixa-
rovkám se na poli animace povedla re-
voluce: spojily hravost, chytrost i pod-
manivou animaci a stvořily světy filmů 
jako Wall-E nebo Ratatouille, v nichž 
každý zůstává dítětem, bez ohledu na 
rok výroby a stupeň okoralosti.

Snímek vypráví dva paralelně se 
odvíjející příběhy: jeden uvnitř a jeden 
venku. Venku je to příběh dospívající 
jedenáctileté dívky, která se s rodiči 
kvůli tatínkově práci musela přestě-
hovat do kalifornského velkoměsta 
San Francisca. Uvnitř je to centrála 
nervové soustavy, kde žije a pracuje 
tým pěti emocí. Vypravěč celého pří-
běhu je žlutá Radost (v originále ko-
mička Amy Poehler), nezdolný smajlík 
a dobrá víla, která z Riley dělá malou 
šťastnou holčičku. Spolu s ní jsou ve 
velíně modrý kňouravý Smutek alias 
Depka (Phyllis Smith), fialový Strach 
(Bill Hader), zelená Nechuť (Mindy 
Kaling) a červený Vztek (Lewis Black). 
Možná si vzpomínáte na naučný ani-
movaný film o lidském těle Byl jednou 
jeden život, kde v krevním řečišti zá-
vodily červené a bílé krvinky, nebo na 
snový Věčný svit neposkvrněné mysli 
uvnitř hlavy jednoho zamilovaného 
muže, který chce vymazat vzpomínky 
na přítelkyni. V hlavě na to jde trošku 
jinak. Na kapitánském můstku se tu 
před velkou obrazovkou přetahuje 
o řídicí páku pět emocí. A je to zábav-
ná, byť občas předvídatelná jízda.

Počátek dětského života je z hledis-
ka emoční rovnováhy vcelku prostý: 
Riley má radost z rodičovské lásky 
a nechutná jí brokolice. Pak se ale věci 
tam venku začnou komplikovat: Po 
přestěhování do San Francisca je toho 
najednou na jednu dospívající duši 
moc: mezi rodiči je napětí, žije v pří-
šerném sousedství a do toho se jí stýs-
ká po kamarádech, protože se v nové 
škole cítí jako outsider. Ve velíně, kde 
dosud pevnou rukou vládla až nesne-
sitelně sluníčková Radost, vypukne 
panika, když se žlutý smajlík spolu 
se Smutkem ztratí kdesi v labyrintu 
mozkových závitů. Podaří se zachránit 
Rileyinu duševní rovnováhu? 

Film V hlavě je jedna z nejkrásněj-
ších metafor života, které na filmovém 
plátně uvidíte. Je to snímek plný jazy-
kových hříček, hravého vtipkování, 
kouzelných a dojemných vzpomínek 
a nádherné animace jak ze surrea-
listických obrazů Salvadora Dalího. 
Půvabný je také kontrast ve ztvárnění 
vnitřního a vnějšího světa: zatímco 
San Francisco je zobrazeno v tlume-
ných, lehce depresivních barvách, 
mozkové centrum hýří všemi barvami 
jako rozjuchaný hollywoodský mu-
zikál z roku raz dva.   V hlavě nená-
padně podsouvá nijak objevitelskou, 
ale důležitou myšlenku, že k životu 
patří nejen radost, ale i smutek, strach, 
nechuť a vztek, že radost a smutek jsou 
spolu často svázány mnohem blíže, 
než to na první pohled vypadá. Tako-
vé poselství je vcelku užitečné, a mož-
ná ještě více právě v Americe, která 
je proslulá úsměvy od ucha k uchu 
a nezdolným optimismem, ale také 
množstvím léků proti depresi. V hlavě 
je emoční centrifuga, ze které se Vám 
zatočí hlava. Budete se smát skrz slzy, 
budete plakat skrz smích a jednoho 
dne se na tenhle film možná podíváte 
s vnoučaty. Svět se mění, technologie 
překonávají nové milníky, ale v hlavě 
nám běhají pořád stejné emoce. 

V HLAVĚ

Nejen rostoucí ekonomika, ale 
také rostoucí požadavky zaměst-
navatelů ženou do jazykových 
škol stále více zájemců o jazykové 
vzdělávání. Potenciální uchazeči 
o práci si uvědomují, že jeden 
cizí jazyk na úrovni falešného 
začátečníka již opravdu dávno ne-
stačí a koktání na dovolené typu – 
„I am sorry, no english“ je ostudou 
pro všechny, která nikomu moc 
sebevědomí nepřidá. 

Jazyková škola Channel Cros-
sings, která v Radotíně každý se-
mestr přijme více než 400 zájemců 
o jazykové vzdělávání všech vě-
kových kategorií, se snaží vyhovět 
rostoucí poptávce. Na podzimní 
semestr 2015/16 vypsala téměř 
80 kurzů angličtiny, němčiny, ital-
štiny, francouzštiny a španělštiny 
pro dospělé i pro děti. Dětské kurzy 
probíhají v malých skupinkách 5-8 
dětí, lektor má tedy více prostoru, 
aby se mohl všem dětem plnohod-
notně věnovat. Velké oblibě se těší 
i kurzy s možností hlídání dětí. 

„Nechtěla jsem přijít o dosaže-
nou jazykovou úroveň, kterou jsem 
měla před odchodem na mateř-
skou dovolenou, ale zajistit doma 
pravidelně hlídání Tomáška bylo 
komplikované. Proto jsem velmi 
ocenila, že v Channel Crossings 
mi nabídli kurz s hlídáním dětí. 
Herna je přímo ve škole, takže já se 
mohu v klidu soustředit na výuku, 
ale přitom jsem nablízku, kdyby 
mě Tomášek potřeboval. Na milou 
tetu si zvykl velmi rychle, a do-
konce se těší, až si bude moct hrát 
s ostatními dětmi,“ popisuje výho-

dy zázemí jazykové školy Channel 
Crossings paní Jitka a dodává 
s úsměvem: „Channel Crossings je 
velká škola, čehož jsem se zpočát-
ku trochu obávala, ale zjistila jsem, 
že tu vládne takřka rodinná atmo-
sféra, všichni jsou milí, vždycky se 
mi věnují s maximálním nasaze-
ním a snaží se vyhovět mým často 
nestandardním požadavkům.“

V poslední době je nemilým 
zjištěním skutečnost, že jazyková 
vybavenost dětí, která dříve byla 
v porovnání se zahraničím na 
špičce, neroste. Není to tak, že by 
se zhoršovala, ale spíše jde o to, že 
v zahraničí si rodiče mnohem více 
uvědomují význam investování 
do jazykového vzdělávání, a tak 
se snaží svým potomkům připra-
vit již od mala cestu ke studiu na 
zahraničních univerzitách či k lep-
šímu pracovnímu uplatnění. I přes 
rostoucí dotaci jazykových lekcí 
na základních školách dětem stále 
chybí hlavně sebevědomí a schop-
nost v cizím jazyce na cokoli re-
agovat nebo dokázat zformulovat 
souvislou větu. Často pouze umí 
překládat jednotlivá slovíčka, ale 
už je nedokáží aktivně používat 
nebo skládat do smysluplných 
slovních spojení. Pokud tento 
trend nezastavíme, můžeme se 
brzy ocitnout na chvostu Evropy.  

Pokud jste se i Vy rozhodli s ja-
zykem něco udělat, máte jedineč-
nou příležitost. Kurzy začínají od 
poloviny září a zapsat se můžete na 
www.chc.cz/rozvrh. 

Hola hola – jazyková škola volá.
Semestr začíná už příští týden!


